1

LEI Nº 5.391 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021.

DENOMINA DE “MARIA ABADIA DE

PAULA” O COMPLEXO ESPORTIVO

CONSTRUÍDO  NA PRAÇA HONORICO

ALVES NUNES LOCALIZADA NA

AVENIDA JACINTO BARBOSA COM A

AVENIDA JOÃO ALVES DO

NASCIMENTO DO MUNICÍPIO DE

PATROCÍNIO.

 A Câmara Municipal de Patrocínio, por seus representantes legais,

aprovou e o Prefeito Municipal, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado de “Maria Abadia de Paula” o Complexo

Esportivo construído na Praça Honorico Alves Nunes localizada na Avenida Jacinto

Barbosa com a Avenida João Alves do Nascimento, no Município de Patrocínio.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 23 de dezembro de 2021.

Deiró Moreira Marra

 Prefeito Municipal

Autor: Ricardo Antoni Rodrigues